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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија, издаваат

УКАЗ ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И 
ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРОЦЕНА

Се прогласува Законот за изменување и дополнување на Законот за процена,
што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 

22 април 2025 година.

Бр. 08-2360/1  Претседател на Република
22 април 2025 година Северна Македонија,

Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.
                               

Претседател на Собранието
на Република Северна

Македонија,
Африм Гаши, с.р.

ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРОЦЕНА

Член 1
Во Законот за процена („Службен весник на Република Македонија“ број 115/10, 

158/11, 185/11, 51/12, 64/12, 188/14, 104/15, 153/15, 192/15 и 30/16), во член 5 став (1) 
точката 11) се менува и гласи:

„информациско комуникациски технологии;“.
Во став (2) во алинејата 1 по зборот „економија“ се додаваат зборовите: „и труд“.
Во алинејата 2 зборовите: „и врски“ се бришат.
Во алинејата 4 по зборот „култура“ се додаваат зборовите: „и туризам“.
Во алинејата 6 зборовите: „информатичко општество“ се заменуваат со зборовите: 

„дигитална трансформација“. 

Член 2
Во член 19-б во ставот (5) зборовите: „Министерството за информатичко општество и 

администрација“ се заменуваат со зборовите: „Министерството за дигитална 
трансформација“.

Член 3
Во член 19-љ во ставот (3) зборовите: „Министерството за информатичко општество и 

администрација“ се заменуваат со зборовите: „Министерството за дигитална 
трансформација“.
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Член 4
Започнатите постапки за полагање на стручен испит за проценувач и ревизија на 

спроведените стручни испити ќе завршат согласно со одредбите на Закон за процена 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 115/10, 158/11, 185/11, 64/12, 188/14, 
104/15, 153/15, 192/15 и 30/16).

Член 5
Започнатите постапки за издавање и одземање на лиценца и бришење од Регистарот ќе 

завршат согласно со одредбите од овој закон.

Член 6
Комисијата за полагање и верификација именувана до денот на влегувањето во сила на 

овој закон продолжува да работи до денот на истекот на мандатот за кој е именувана.

Член 7
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.


